APPENDIX A

TABLES

1. Arrivals

Table 1

| | Arrivals ¹ | | | | | | | | |
|--------|-----------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|------------------|----------------|--------|--|
| MONTH | CCAC KOS | CCAC LESVOS | CCAC SAMOS | CCAC CHIOS | CCAC LEROS | OTHER ISLANDS | RIC FYLAKIO | TOTAL | |
| Sep-22 | 26 | 472 | 546 | 110 | 90 | 176 | 730 | 2.150 | |
| Oct-22 | 262 | 381 | 163 | 125 | 84 | 140 | 559 | 1.714 | |
| Nov-22 | 510 | 502 | 305 | 288 | 56 | 211 | 443 | 2.315 | |
| Dec-22 | 495 | 757 | 219 | 169 | 22 | 111 | 297 | 2.070 | |
| Jan-23 | 356 | 550 | 272 | 67 | 71 | 56 | 292 | 1.664 | |
| Feb-23 | 105 | 219 | 230 | 37 | 47 | 66 | 137 | 841 | |
| Mar-23 | 35 | 639 | 116 | 140 | 6 | 24 | 257 | 1.217 | |
| Apr-23 | 22 | 495 | 0 | 66 | 2 | 100 | 253 | 938 | |
| May-23 | 79 | 539 | 63 | 78 | 4 | 68 | 530 | 1.361 | |
| Jun-23 | 200 | 261 | 29 | 155 | 68 | 315 | 1.301 | 2.329 | |
| Jul-23 | 319 | 1.352 | 211 | 145 | 3 | 548 | 744 | 3.322 | |
| Aug-23 | 717 | 1.548 | 1.236 | 174 | 133 | 1.574 | 1.190 | 6.572 | |
| Sep-23 | 356 | 3.639 | 3.168 | 469 | 17 | 2.944 | 877 | 11.470 | |
| TOTAL | 3.482 | 11.354 | 6.558 | 2.023 | 603 | 6.333 | 7.610 | 37.963 | |

2. Transfers of asylum seekers from the islands to the mainland

Table 2

| | Transfers of asylum seekers from the islands to the mainland | | | | | | | |
|--------|--|----------------|---------------|---------------|---------------|------------------|--------|--|
| MONTH | CCAC KOS | CCAC LESVOS | CCAC SAMOS | CCAC CHIOS | CCAC LEROS | OTHER ISLANDS | TOTAL | |
| Sep-22 | 164 | 227 | 162 | 110 | 88 | 0 | 751 | |
| Oct-22 | 351 | 415 | 129 | 191 | 105 | 6 | 1.197 | |
| Nov-22 | 284 | 252 | 260 | 90 | 110 | 483 | 1.479 | |
| Dec-22 | 299 | 293 | 221 | 240 | 167 | 7 | 1.227 | |
| Jan-23 | 104 | 387 | 161 | 95 | 105 | 0 | 852 | |
| Feb-23 | 171 | 266 | 124 | 19 | 119 | 0 | 699 | |
| Mar-23 | 177 | 149 | 55 | 30 | 93 | 0 | 504 | |
| Apr-23 | 149 | 171 | 57 | 44 | 58 | 0 | 479 | |
| May-23 | 138 | 465 | 216 | 208 | 46 | 0 | 1.073 | |
| Jun-23 | 53 | 599 | 117 | 38 | 79 | 0 | 886 | |
| Jul-23 | 151 | 490 | 132 | 46 | 128 | 0 | 947 | |
| Aug-23 | 279 | 1.113 | 136 | 73 | 342 | 0 | 1.943 | |
| Sep-23 | 606 | 1.741 | 687 | 292 | 246 | 399 | 3.971 | |
| TOTAL | 2.926 | 6.568 | 2.457 | 1.476 | 1.686 | 895 | 16.008 | |

3. Island Residents

Table 3

| | Island Residents⁴ | | | | | | | |
|---------------------------|-------------------|--------|-------|-------|-------|-----------------------|--|--|
| MONTH | KOS | LESVOS | SAMOS | CHIOS | LEROS | TOTAL + OTHER ISLANDS | | |
| Sep-22 | 294 | 1.727 | 1.117 | 392 | 281 | 3.842 | | |
| Oct-22 | 406 | 1.607 | 1.129 | 317 | 351 | 3.828 | | |
| Nov-22 | 840 | 1.598 | 1.095 | 493 | 435 | 4.488 | | |
| Dec-22 | 953 | 1.994 | 1.029 | 385 | 358 | 4.735 | | |
| Jan-23 | 1.068 | 2.067 | 983 | 336 | 363 | 4.819 | | |
| Feb-23 | 841 | 1.972 | 950 | 336 | 302 | 4.438 | | |
| Mar-23 | 483 | 2.358 | 890 | 422 | 258 | 4.419 | | |
| Apr-23 | 256 | 2.512 | 776 | 443 | 286 | 4.286 | | |
| May-23 | 225 | 2.655 | 624 | 288 | 276 | 4.075 | | |
| Jun-23 | 344 | 2.159 | 526 | 391 | 499 | 3.946 | | |
| Jul-23 | 660 | 2.874 | 599 | 489 | 714 | 5.366 | | |
| Aug-23 | 1.495 | 3.351 | 1.662 | 638 | 1.213 | 8.430 | | |
| Sep-23 | 2.385 | 5.075 | 4.264 | 986 | 2.355 | 15.143 | | |
| Difference from 30/9/2022 | 711% | 194% | 282% | 152% | 738% | 294% | | |

4. Distribution of Asylum Seekers per Region and Accommodation scheme⁴

Table 4

| Distribution of Asylum Seekers per Region | | | | | |
|---|-----------|--------------------------------|--|--|--|
| Regions | Residents | Percentage of total population | | | |
| North Aegean | 10.170 | 5,24% | | | |
| South Aegean | 4.707 | 1,45% | | | |
| Epirus | 1.771 | 0,55% | | | |
| Mainland Greece | 2.512 | 0,50% | | | |
| Central Macedonia | 5.322 | 0,30% | | | |
| East Macedonia & Thrace | 1.408 | 0,25% | | | |
| Peloponnese | 712 | 0,13% | | | |
| Attica | 3.245 | 0,09% | | | |
| West Greece | 545 | 0,08% | | | |
| Thessaly | 143 | 0,02% | | | |
| West Macedonia | 0 | 0,00% | | | |
| Ionian Islands | 0 | 0,00% | | | |
| Crete | 0 | 0,00% | | | |
| TOTAL | 30.535 | 0,29% | | | |

Table 5

| Distribution of Ass | ylum Seekers per Region | and Accommodatio | n scheme | |
|-------------------------|-------------------------|------------------|-------------|--------|
| Regions | SITES | ESTIA | CCAC / RIC* | TOTAL |
| North Aegean | 0 | 0 | 10.170 | 10.170 |
| South Aegean | 0 | 0 | 4.707 | 4.707 |
| Epirus | 1.771 | 0 | 0 | 1.771 |
| Mainland Greece | 2.512 | 0 | 0 | 2.512 |
| Central Macedonia | 4.904 | 0 | 418 | 5.322 |
| East Macedonia & Thrace | 1.118 | 0 | 290 | 1.408 |
| Peloponnese | 712 | 0 | 0 | 712 |
| Attica | 1.877 | 0 | 1.368 | 3.245 |
| West Greece | 545 | 0 | 0 | 545 |
| Thessaly | 143 | 0 | 0 | 143 |
| West Macedonia | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ionian Islands | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Crete | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL | 13.582 | 0 | 16.953 | 30.535 |

Table 6

| | Progress of Residents through time | | | | | | | |
|-----------------------------------|------------------------------------|--------|-------|-------------|-----------------|--|--|--|
| MONTH | change % | SITES | ESTIA | CCAC / RIC* | TOTAL RESIDENTS | | | |
| Sep-22 | | 8.897 | 5.662 | 3.879 | 18.438 | | | |
| Oct-22 | -5% | 9.400 | 4.305 | 3.885 | 17.590 | | | |
| Nov-22 | -10% | 9.511 | 1.856 | 4.534 | 15.901 | | | |
| Dec-22 | -1% | 10.126 | 840 | 4.819 | 15.785 | | | |
| Jan-23 | -6% | 9.762 | 0 | 5.004 | 14.766 | | | |
| Feb-23 | -7% | 8.791 | 0 | 5.007 | 13.798 | | | |
| Mar-23 | -3% | 8.051 | 0 | 5.334 | 13.385 | | | |
| Apr-23 | -12% | 7.227 | 0 | 4.543 | 11.770 | | | |
| May-23 | -2% | 7.424 | 0 | 4.143 | 11.567 | | | |
| Jun-23 | 13% | 8.450 | 0 | 4.638 | 13.088 | | | |
| Jul-23 | 22% | 9.947 | 0 | 5.990 | 15.937 | | | |
| Aug-23 | 36% | 11.987 | 0 | 9.636 | 21.623 | | | |
| Sep-23 | 41% | 13.582 | 0 | 16.953 | 30.535 | | | |
| Difference from 30/9/22 - 30/9/23 | 66% | | | | 12.097 | | | |

^{*}Islands and Evros are included

5a. Pre-Registrations of applications for International Protection

Table 7a

| Years | Pre-Registrations of applications for International Protection ² |
|-------------------|--|
| 2016 | 68.570 |
| 2017 | 51.446 |
| 2018 | 64.343 |
| 2019 | 93.051 |
| 2020 | 25.471 |
| 2021 | 18.994 |
| 2022 | 26.631 |
| 2023 (till 23/06) | 10.756 |
| TOTAL | 359.262 |

^{*}Statistics on Pre-Registrations of applications for International Protection are not currently available for the period of July-September 2023 due to the upgrade of the computer system carried out by the Services of the Ministry of Immigration and Asylum.

5b. Pre-registrations of applications for International Protection per Regional Office or Asylum Unit

Table 7b

Statistics on Pre-Registrations of applications for International Protection are not currently available for the period of July-September 2023 due to the upgrade of the computer system carried out by the Services of the Ministry of Immigration and Asylum.

6a. Applications for International Protection

Table 8a

| Years | Applications for International Protection ² |
|-------|--|
| 2013 | 4.814 |
| 2014 | 9.431 |
| 2015 | 13.185 |
| 2016 | 51.034 |
| 2017 | 58.623 |
| 2018 | 66.915 |
| 2019 | 77.234 |
| 2020 | 40.473 |
| 2021 | 28.275 |
| 2022 | 37.342 |
| 2023 | 35.735 |
| TOTAL | 423.061 |

6b. Applications for International Protection per Regional Office or Asylum Unit

Table 8b

| Regional Asylum Office/ Unit | First time | Subsequent | Applications for International Protection |
|-----------------------------------|------------|------------|---|
| LESVOS | 2.431 | 40 | 2.471 |
| SAMOS | 826 | 1 | 827 |
| KOS | 823 | 2 | 825 |
| DIAVATA | 791 | | 791 |
| MALAKASA | 737 | | 737 |
| FYLAKIO | 657 | | 657 |
| LEROS | 555 | 2 | 557 |
| ATTICA | 180 | 92 | 272 |
| CHIOS | 254 | 8 | 262 |
| SINTIKI SERRES | 196 | | 196 |
| AMYGDALEZA | 104 | 47 | 151 |
| CORINTH | 29 | 83 | 112 |
| THESSALONIKI | 50 | 36 | 86 |
| PIRAEUS | 27 | 51 | 78 |
| A.U.I.P.A. SAFE COUNTRY OF ORIGIN | 25 | 49 | 74 |
| ALIMOS | 7 | 47 | 54 |
| HERAKLION | 13 | 23 | 36 |
| IOANNINA | 4 | 31 | 35 |
| PATRA | 3 | 25 | 28 |
| PARANESTI | 20 | 7 | 27 |
| THRACE | 11 | 6 | 17 |
| XANTHI | 10 | 5 | 15 |
| A.U.I.P.A. UNDER CUSTODY | 8 | 3 | 11 |
| RHODES | 2 | | 2 |
| TOTAL | 7.763 | 558 | 8.321 |

6c. Applications for International Protection per month with distinction between first time and subsequent Table 8c

| Month | First time | Subsequent | Total applications for International Protection |
|--------|------------|------------|---|
| Sep-22 | 2.958 | 978 | 3.936 |
| Oct-22 | 3.258 | 798 | 4.056 |
| Nov-22 | 3.761 | 714 | 4.475 |
| Dec-22 | 4.146 | 685 | 4.831 |
| Jan-23 | 3.432 | 754 | 4.186 |
| Feb-23 | 2.378 | 532 | 2.910 |
| Mar-23 | 2.551 | 457 | 3.008 |
| Apr-23 | 2.316 | 452 | 2.768 |
| May-23 | 673 | 43 | 716 |
| Jun-23 | 2.864 | 374 | 3.238 |
| Jul-23 | 3.442 | 574 | 4.016 |
| Aug-23 | 5.959 | 613 | 6.572 |
| Sep-23 | 7.763 | 558 | 8.321 |
| TOTAL | 45.501 | 7.532 | 53.033 |

$\textbf{6d. Applications for International Protection per nationality, gender and age group}^{6} \\$

Table 8d

| | Applications for International Protection per Nationality - Top 10 Nationalities by descending order | | | | | | |
|----|--|---------------|-------|--|--|--|--|
| | | 9-months 2023 | | | | | |
| | NATIONALITY APPLICATIONS FOR INTERNATIONAL PROTECTION PERCENTAGE | | | | | | |
| 1 | SYRIA | 4.727 | 13,2% | | | | |
| 2 | AFGHANISTAN | 4.709 | 13,2% | | | | |
| 3 | IRAQ | 4.307 | 12,1% | | | | |
| 4 | PALESTINE | 3.574 | 10,0% | | | | |
| 5 | PAKISTAN | 3.150 | 8,8% | | | | |
| 6 | SOMALIA | 2.041 | 5,7% | | | | |
| 7 | ERITREA | 1.560 | 4,4% | | | | |
| 8 | EGYPT | 1.299 | 3,6% | | | | |
| 9 | TURKEY | 1.217 | 3,4% | | | | |
| 10 | CONGO (DRC) | 1.179 | 3,3% | | | | |
| | OTHER | 7.972 | 22,3% | | | | |
| | TOTAL | 35.735 | 100% | | | | |

Table 8e

| А | Applications for International Protection - 2023 (till 30.9) per gender and age group ⁶ | | | | | | |
|--------|--|--|--------|-------|-----|--------|--|
| | AGE GROUP | | | | | | |
| GENDER | 0-13 | 0-13 14-17 18-34 35-64 65 and over Total | | | | | |
| MALE | 2.625 | 2.476 | 16.676 | 4.465 | 63 | 26.305 | |
| FEMALE | 2.223 | 728 | 4.734 | 1.679 | 66 | 9.430 | |
| Total | 4.848 | 3.204 | 21.410 | 6.144 | 129 | 35.735 | |

6e. Applications for International Protection of unaccompanied minors⁶

Table 8f

| Month | First time | Subsequent | Total applications for International Protection of unaccompanied minors |
|--------|------------|------------|---|
| Sep-22 | 311 | 7 | 318 |
| Oct-22 | 244 | 7 | 251 |
| Nov-22 | 281 | 5 | 286 |
| Dec-22 | 260 | 4 | 264 |
| Jan-23 | 245 | 8 | 253 |
| Feb-23 | 146 | 2 | 148 |
| Mar-23 | 202 | 5 | 207 |
| Apr-23 | 86 | 4 | 90 |
| May-23 | 19 | 0 | 19 |
| Jun-23 | 90 | 5 | 95 |
| Jul-23 | 193 | 6 | 199 |
| Aug-23 | 297 | 1 | 298 |
| Sep-23 | 378 | 4 | 382 |
| TOTAL | 2.752 | 58 | 2.810 |

7a. Type of Decisions – 1st Instance Table 9a

| Decisions-1st Instance ² | | | 2023 | | | | | | | | |
|--|---|-------|-------|-------|-------|-----|-------|-------|-------|-------|--------|
| Type of decision | | Jan | Feb | Mar | Apr | May | Jun | Jul | Aug | Sep | Total |
| | Refugee Status | 1.135 | 850 | 1.288 | 787 | 264 | 1.308 | 1.211 | 1.584 | 3.479 | 11.906 |
| | Negative - Rejected as Unfounded | 163 | 153 | 193 | 165 | 65 | 350 | 130 | 186 | 154 | 1.559 |
| Decisions in Substance | Negative – Exclusion from Refugee Status | 6 | 10 | 17 | 6 | 3 | 15 | 2 | 2 | 7 | 68 |
| 1" instance | Subsidiary Protection | 25 | 37 | 78 | 61 | 4 | 57 | 76 | 71 | 39 | 448 |
| | Negative – Examination with Accelerated Procedure | 349 | 430 | 420 | 339 | 71 | 625 | 383 | 345 | 415 | 3.377 |
| | Total | 1.678 | 1.480 | 1.996 | 1.358 | 407 | 2.355 | 1.802 | 2.188 | 4.094 | 17.358 |
| | Inadmissible Decision – Border Procedure – "safe third country" | 361 | 350 | 195 | 164 | 57 | 258 | 126 | 337 | 385 | 2.233 |
| Inadmissible Decisions | Inadmissible decision – Dublin Regulation | 88 | 87 | 69 | 56 | 9 | 244 | 66 | 131 | 90 | 840 |
| 1 st Instance | Inadmissible Decision Subsequent Applications | 568 | 432 | 322 | 293 | 44 | 226 | 303 | 300 | 368 | 2.856 |
| | Inadmissible – Rejected on Formal Grounds | 1 | | | | | | | | | 1 |
| | Total | 1.018 | 869 | 586 | 513 | 110 | 728 | 495 | 768 | 843 | 5.930 |
| | Explicit Withdrawals | 83 | 75 | 104 | 83 | 20 | 126 | 42 | 43 | 39 | 615 |
| Explicit/ Implicit withdrawals, Archived Cases | Decisions Resulting in the Filing of Cases (Archived Pre- registrations are also included) | 48 | 22 | 21 | 40 | 22 | 15 | 0 | 2 | 0 | 170 |
| | Implicit Withdrawals | 1.209 | 1.059 | 1.724 | 518 | 85 | 627 | 331 | 390 | 681 | 6.624 |
| | Total | 1.340 | 1.156 | 1.849 | 641 | 127 | 768 | 373 | 435 | 720 | 7.409 |
| Total | | 4.036 | 3.505 | 4.431 | 2.512 | 644 | 3.851 | 2.670 | 3.391 | 5.657 | 30.697 |

| TYPE OF DECISION / 1 ST INSTANCE | COUNT | PERCENTAGE |
|---|-------|------------|
| Refugee Status | 3.479 | 61,5% |
| Subsidiary Protection | 39 | 0,7% |
| Negative Decisions | 576 | 10,2% |
| Inadmissible Decisions | 843 | 14,9% |
| Implicit Withdrawals | 681 | 12,0% |
| Explicit Withdrawals | 39 | 0,7% |
| Archived cases | 0 | 0,0% |
| TOTAL | 5.657 | 100,0% |

7b. Type of Decisions – 2nd Instance

Table 9b

| Table 3b | Decisions-2nd Instance ² | | | | | 20 | 23 | | | | |
|---------------------------------------|---|-------|-------|-------|-------|-----|-------|-----|-----|-----|--------|
| | Type of Decision | Jan | Feb | Mar | Apr | May | Jun | Jul | Aug | Sep | Total |
| | Refugee status | 48 | 92 | 97 | 58 | 25 | 62 | 79 | 35 | 37 | 533 |
| | Negative – Rejection of appeal – Maintenance of 1st Instance Subsidiary Protection | | | | | | | | | | 0 |
| | Negative - Rejected | 148 | 185 | 180 | 135 | 51 | 203 | 132 | 114 | 105 | 1.253 |
| | Negative – Rejected as Unfounded | 1 | | 2 | 7 | | | 1 | | | 11 |
| Decisions in Substance | Negative - Rejected as manifestly unfounded | 171 | 192 | 161 | 182 | 45 | 228 | 137 | 84 | 108 | 1.308 |
| 2 nd Instance | Negative – Rejected as Manifestly Unfounded (safe country of origin) | 380 | 603 | 430 | 282 | 119 | 394 | 278 | 194 | 200 | 2.880 |
| | Negative – Exclusion from Refugee Status | 1 | 2 | 2 | 1 | | 4 | 2 | 4 | 2 | 18 |
| | Negative – Rejected Appeal against 1 st Decision – Revocation Protection Status | 4 | 4 | 9 | 6 | | 6 | 2 | 3 | 2 | 36 |
| | Subsidiary protection | 16 | 30 | 23 | 22 | 4 | 28 | 22 | 32 | 4 | 181 |
| | Total | 769 | 1.108 | 904 | 693 | 244 | 925 | 653 | 466 | 458 | 6.220 |
| | Inadmissible decision – Dublin regulation | | 4 | 7 | 2 | | 1 | | 4 | | 18 |
| | Inadmissible decision - Subsequent Applications | 186 | 328 | 276 | 235 | 41 | 300 | 111 | 81 | 96 | 1.654 |
| Inadmissible | Inadmissible – Rejected on Formal Grounds | 8 | | 3 | 1 | | 10 | 10 | | | 32 |
| Decisions 2 nd Instance | Inadmissible decision – Border Procedure – "safe third country" | 130 | 154 | 167 | 158 | 79 | 125 | 52 | 50 | 74 | 989 |
| | Inadmissible Decision – Border Procedure – "safe third country" AL | 9 | 2 | 1 | 8 | 1 | 2 | 1 | | 1 | 25 |
| | Inadmissible Decision – Border procedure – "safe third country" NM | 8 | 12 | 17 | 7 | 2 | 7 | 1 | 1 | 1 | 56 |
| | Inadmissible (Late Appeals) | 126 | 225 | 188 | 157 | 57 | 184 | 120 | 76 | 81 | 1.214 |
| | Total | 467 | 725 | 659 | 568 | 180 | 629 | 295 | 212 | 253 | 3.988 |
| | Referred back to 1st Instance | | | | | | | | | | 0 |
| | Archived cases | | | | | | 1 | 1 | 1 | | 3 |
| Explicit/ Implicit | Archived cases (due to explicit withdrawal) | | | | | | | | | | 0 |
| Withdrawals, | Archived cases (due to death) | 1 | | 1 | | | | | | | 2 |
| Archived Cases | Elimination of the Discussion Procedure due to 1st Instance Decision Recall | | | | 1 | | | | 1 | | 2 |
| | Explicit Withdrawal | 44 | 34 | 74 | 53 | 16 | 41 | 19 | 27 | 11 | 319 |
| | Implicit Withdrawal | | 14 | 4 | 13 | 4 | 8 | 8 | 3 | 5 | 59 |
| | TOTAL | 45 | 48 | 79 | 67 | 20 | 50 | 28 | 32 | 16 | 385 |
| TOTAL | | 1.281 | 1.881 | 1.642 | 1.328 | 444 | 1.604 | 976 | 710 | 727 | 10.593 |

| TYPE OF DECISION / 2 nd INSTANCE | COUNT | PERCENTAGE |
|---|-------|------------|
| Refugee Status | 37 | 5,1% |
| Subsidiary Protection | 4 | 0,6% |
| Negative decisions | 417 | 57,4% |
| Inadmissible decisions | 253 | 34,8% |
| Implicit Withdrawals | 5 | 0,7% |
| Explicit Withdrawals | 11 | 1,5% |
| Archived cases | 0 | 0,0% |
| TOTAL | 727 | 100,0% |

8. Appeals Table 10a

| APPEALS 9-MONTHS 2023 ² | | | | | |
|------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------|------------|--|
| YEAR LODGED | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 Total | |
| MONTH LODGED | 1st Quarter | 2nd Quarter | 3rd Quarter (Till 30/9/2023) | | |
| MAINLAND | 3.391 | 1.439 | 2.125 | 6.955 | |
| ISLANDS | 394 | 151 | 183 | 728 | |
| Total | 3.785 | 1.590 | 2.308 | 7.683 | |
| | 49,3% | 20,7% | 30,0% | 100,0% | |

Table 10b

| | Appeals per Nationality – Top 10 Nationalities by descending order | | | | | |
|----|--|---------|------------|--|--|--|
| | 9-Months 2023 | | | | | |
| | NATIONALITY | APPEALS | PERCENTAGE | | | |
| 1 | PAKISTAN | 2.296 | 29,9% | | | |
| 2 | AFGHANISTAN | 624 | 8,1% | | | |
| 3 | EGYPT | 611 | 8,0% | | | |
| 4 | BANGLADESH | 583 | 7,6% | | | |
| 5 | ALBANIA | 460 | 6,0% | | | |
| 6 | SIERRA LEONE | 389 | 5,1% | | | |
| 7 | GEORGIA | 361 | 4,7% | | | |
| 8 | CONGO (DRC) | 345 | 4,5% | | | |
| 9 | INDIA | 293 | 3,8% | | | |
| 10 | SOMALIA | 292 | 3,8% | | | |
| | OTHER | 1.429 | 18,6% | | | |
| | TOTAL | 7.683 | 100,0% | | | |

9a. Pending Pre-Registrations of applications for International Protection - Decisions issued in **1**st and **2**nd Instance Table 11a

| Month | Pending Pre- Registrations | Pending Decisions 1 st Instance (applications for International Protection) | Pending Decisions 2 nd Instance | Total Pending Decisions | Change (%) | Decisions 1 st Instance ² | Decisions 2 nd Instance ² |
|--------|-------------------------------|--|--|-------------------------------|------------|--|---|
| Jan-22 | 2.990 | 30.103 | 5.132 | 38.225 | | 3.776 | 1.451 |
| Feb-22 | 3.118 | 27.847 | 4.814 | 35.779 | -6,40% | 4.364 | 1.946 |
| Mar-22 | 3.314 | 26.156 | 4.550 | 34.020 | -4,92% | 4.222 | 1.819 |
| Apr-22 | 4.048 | 23.789 | 4.540 | 32.377 | -4,83% | 4.569 | 1.222 |
| May-22 | 4.421 | 20.608 | 4.208 | 29.237 | -9,70% | 6.228 | 1.735 |
| Jun-22 | 2.404 | 18.177 | 3.972 | 24.553 | -16,02% | 8.062 | 1.559 |
| Jul-22 | 2.904 | 17.096 | 4.020 | 24.020 | -2,17% | 4.281 | 1.496 |
| Aug-22 | 3.130 | 17.031 | 4.182 | 24.343 | 1,34% | 3.761 | 1.101 |
| Sep-22 | 3.731 | 17.146 | 4.116 | 24.993 | 2,67% | 3.965 | 1.254 |
| Oct-22 | 3.168 | 16.663 | 3.916 | 23.747 | -4,99% | 4.574 | 1.550 |
| Nov-22 | 860 | 16.507 | 3.993 | 21.360 | -10,05% | 6.620 | 1.516 |
| Dec-22 | 146 | 17.249 | 4.921 | 22.316 | 4,48% | 4.702 | 688 |
| Jan-23 | 186 | 17.472 | 4.932 | 22.590 | 1,23% | 4.036 | 1.281 |
| Feb-23 | 65 | 16.942 | 4.434 | 21.441 | -5,09% | 3.505 | 1.881 |
| Mar-23 | 36 | 15.637 | 3.910 | 19.583 | -8,67% | 4.431 | 1.642 |
| Apr-23 | 24 | 16.030 | 3.372 | 19.426 | -0,80% | 2.512 | 1.328 |
| May-23 | 0 | 16.154 | 3.157 | 19.311 | -0,59% | 644 | 444 |
| Jun-23 | 0 | 15.643 | 2.185 | 17.828 | -7,68% | 3.851 | 1.604 |
| Jul-23 | 0 | 17.067 | 1.937 | 19.004 | 6,60% | 2.670 | 976 |
| Aug-23 | 0 | 20.271 | 1.935 | 22.206 | 16,85% | 3.391 | 710 |
| Sep-23 | 0 | 23.011 | 2.032 | 25.043 | 12,78% | 5.657 | 727 |

Table 11b

| AVERAGE TIME FOR 2 nd INSTANCE DECISIONS (01/12/2019 TILL 30/9/2023) | | | | | | |
|---|----|--------|--|--|--|--|
| AVERAGE TIME FROM APPEAL LODGING | | | | | | |
| LOCATION AVERAGE TIME (In Days) DECISIONS | | | | | | |
| MAINLAND | 95 | 40.874 | | | | |
| ISLANDS | 81 | 12.147 | | | | |
| TOTAL | 92 | 53.021 | | | | |

NOTE: Average time (in days) has been calculated as the difference from appeal lodging to issuance of decision (53.021 in total) and refers to the period from 01/12/2019 till 30/9/2023 for those appeals that have been filled and a decision was issued in the same period.

| AVERAGE TIME FROM APPEAL DISCUSSION | | | | |
|-------------------------------------|------------------------|-----------|--|--|
| LOCATION | AVERAGE TIME (In Days) | DECISIONS | | |
| MAINLAND | 52 | 51.010 | | |
| ISLANDS | 55 | 12.785 | | |
| TOTAL | 53 | 63.795 | | |

NOTE: Average time (in days) has been calculated as the difference from appeal discussion to issuance of decision (63.795 in total) and refers to the period from 01/12/2019 till 30/9/2023 for those appeals that have been discussed and a decision was issued in the same period.

9b. Pending decisions in $\mathbf{1}^{\text{st}}$ and $\mathbf{2}^{\text{nd}}$ instance <u>regarding notification status</u>

Table 11c

| Month | Pending decisions regarding notification status in 1 st Instance | Pending decisions regarding notification status in 2 nd Instance | Total pending decisions regarding notification status |
|--------|---|---|---|
| Sep-22 | 12.347 | 4.427 | 16.774 |
| Oct-22 | 8.874 | 4.048 | 12.922 |
| Nov-22 | 7.522 | 3.555 | 11.077 |
| Dec-22 | 7.009 | 2.397 | 9.406 |
| Jan-23 | 6.829 | 2.332 | 9.161 |
| Feb-23 | 5.856 | 2.622 | 8.478 |
| Mar-23 | 5.756 | 2.650 | 8.406 |
| Apr-23 | 3.190 | 2.740 | 5.930 |
| May-23 | 3.228 | 2.847 | 6.075 |
| Jun-23 | 4.007 | 2.767 | 6.774 |
| Jul-23 | 4.383 | 2.589 | 6.972 |
| Aug-23 | 5.060 | 1.925 | 6.985 |
| Sep-23 | 6.313 | 1.599 | 7.912 |

10a. Asylum Seekers covered by a decision granting Refugee Status in 1st and 2nd Instance Table 12a

| Aggregate Refugee Status decisions that were issued in 1st and 2nd Instance ² | | | | |
|--|-------------------------------|---|--|--|
| Year | Refugee Status (1st Instance) | Refugee Status (2 nd Instance) | | |
| 2016 | 2.451 | 6 | | |
| 2017 | 9.298 | 80 | | |
| 2018 | 12.616 | 180 | | |
| 2019 | 13.522 | 312 | | |
| 2020 | 26.333 | 480 | | |
| 2021 | 13.040 | 730 | | |
| 2022 | 18.718 | 665 | | |
| 2023 | 11.906 | 533 | | |
| Total per Instance | 107.884 2.986 | | | |
| TOTAL | 110.870 | | | |

10b. Asylum Seekers Covered by a Decision Granting Subsidiary Protection Status in $\mathbf{1}^{st}$ and $\mathbf{2}^{nd}$ Instance Table 12b

| Aggregate Subsidiary Protection decisions that were issued in 1st and 2nd instance during ² | | | | | | | | |
|--|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Year | Subsidiary Protection (1st Instance) | Subsidiary Protection (2 nd Instance) | | | | | | |
| 2016 | 249 | 1 | | | | | | |
| 2017 | 1.045 | 43 | | | | | | |
| 2018 | 2.573 | 94 | | | | | | |
| 2019 | 3.846 | 311 | | | | | | |
| 2020 | 7.944 | 565 | | | | | | |
| 2021 | 3.528 | 1.133 | | | | | | |
| 2022 | 514 | 394 | | | | | | |
| 2023 | 448 | 181 | | | | | | |
| Total per Instance | 20.147 | 2.722 | | | | | | |
| TOTAL | 22.869 | | | | | | | |

10c. Positive Decisions in 1st & 2nd Instance per Nationality and Age Group⁶

Table 12c

| | Positive Decisions per Nationality - Top 10 Nationalities by Descending Order | | | | | | | | | |
|----|---|----------------|-----------------------|--------------------------|------------|--|--|--|--|--|
| | 9-months 2023 | | | | | | | | | |
| | NATIONALITY | REFUGEE STATUS | SUBSIDIARY PROTECTION | TOTAL POSITIVE DECISIONS | PERCENTAGE | | | | | |
| 1 | PALESTINE | 3.465 | 34 | 3.499 | 26,8% | | | | | |
| 2 | IRAQ | 2.750 | 10 | 2.760 | 21,1% | | | | | |
| 3 | AFGHANISTAN | 2.086 | 76 | 2.162 | 16,5% | | | | | |
| 4 | SYRIA | 993 | 0 | 993 | 7,6% | | | | | |
| 5 | ERITREA | 653 | 1 | 654 | 5,0% | | | | | |
| 6 | YEMEN | 447 | 96 | 543 | 4,2% | | | | | |
| 7 | SOMALIA | 456 | 57 | 513 | 3,9% | | | | | |
| 8 | SUDAN | 404 | 98 | 502 | 3,8% | | | | | |
| 9 | CONGO (DRC) | 209 | 24 | 233 | 1,8% | | | | | |
| 10 | SIERRA LEONE | 162 | 9 | 171 | 1,3% | | | | | |
| | OTHER | 814 | 224 | 1.038 | 7,9% | | | | | |
| | TOTAL | 12.439 | 629 | 13.068 | 100,0% | | | | | |

Table 12d

| Decisions granting Refugee Status & Subsidiary protection per Age Group and Gender | | | | | | | | | |
|--|--------------------------|--------------------------|--------|--------------------------|--------------------------|-------|--|--|--|
| 9-months 2023 | | | | | | | | | |
| Age Group /Gender | R | efugee Status | | Subs | idiary Protectior | 1 | | | |
| 0 | 1 st Instance | 2 nd Instance | Total | 1 st Instance | 2 nd Instance | Total | | | |
| 0-13 | 2.030 | 157 | 2.187 | 38 | 42 | 80 | | | |
| MALE | 1.134 | 79 | 1.213 | 19 | 27 | 46 | | | |
| FEMALE | 896 | 78 | 974 | 19 | 15 | 34 | | | |
| 14-17 | 1.220 | 30 | 1.250 | 50 | 12 | 62 | | | |
| MALE | 874 | 16 | 890 | 47 | 9 | 56 | | | |
| FEMALE | 346 | 14 | 360 | 3 | 3 | 6 | | | |
| 18-34 | 7.355 | 248 | 7.603 | 265 | 71 | 336 | | | |
| MALE | 5.575 | 124 | 5.699 | 224 | 49 | 273 | | | |
| FEMALE | 1.780 | 124 | 1.904 | 41 | 22 | 63 | | | |
| 35-64 | 1.266 | 96 | 1.362 | 86 | 53 | 139 | | | |
| MALE | 783 | 59 | 842 | 49 | 34 | 83 | | | |
| FEMALE | 483 | 37 | 520 | 37 | 19 | 56 | | | |
| >65 | 35 | 2 | 37 | 9 | 3 | 12 | | | |
| MALE | 12 | 2 | 14 | 2 | 0 | 2 | | | |
| FEMALE | 23 | 0 | 23 | 7 | 3 | 10 | | | |
| Total | 11.906 | 533 | 12.439 | 448 | 181 | 629 | | | |

10d. Positive decisions of Unaccompanied Minors in 1st Instance per Nationality and Age Group⁶

Table 12e

| | Positive Decisions of Unaccompanied Minors per Nationality - Top Nationalities by Descending order | | | | | | | | |
|-----|--|----------------|--------------------------|--------------------------|------------|--|--|--|--|
| | 9-months 2023 | | | | | | | | |
| A/A | NATIONALITY | REFUGEE STATUS | SUBSIDIARY PROTECTION | TOTAL POSITIVE DECISIONS | PERCENTAGE | | | | |
| 1 | AFGHANISTAN | 208 | 0 | 208 | 33,3% | | | | |
| 2 | SOMALIA | 178 | 9 | 187 | 29,9% | | | | |
| 3 | IRAQ | 93 | 0 | 93 | 14,9% | | | | |
| 4 | SYRIA | 38 | 0 | 38 | 6,1% | | | | |
| 5 | PALESTINE | 31 | 0 | 31 | 5,0% | | | | |
| 6 | YEMEN | 8 | 3 | 11 | 1,8% | | | | |
| 7 | SIERRA LEONE | 7 | 1 | 8 | 1,3% | | | | |
| 8 | PAKISTAN | 5 | 1 | 6 | 1,0% | | | | |
| 9 | IRAN | 5 | 0 | 5 | 0,8% | | | | |
| 10 | GUINEA | 4 | 0 | 4 | 0,6% | | | | |
| | OTHER | 30 | 4 | 34 | 5,4% | | | | |
| | TOTAL | 607 | 18 | 625 | 100,0% | | | | |

Table 12f

| Decisions granting Refugee Status & Subsidiary Protection of Unaccompanied Minors per Age group and Gender | | | | | | |
|--|--------------------------|--------------------------|--|--|--|--|
| 9-months 2023 | | | | | | |
| Age Group /Gender | Refugee Status | Subsidiary Protection | | | | |
| | 1 st Instance | 1 st Instance | | | | |
| 0-13 | 67 | 1 | | | | |
| MALE | 42 | | | | | |
| FEMALE | 25 | 1 | | | | |
| 14-17 | 540 | 17 | | | | |
| MALE | 421 | 17 | | | | |
| FEMALE | 119 | | | | | |
| Total | 607 | 18 | | | | |

10e. Recognition Rate in 1st & 2nd Instance

Table 12g

| Recognition Rate 9-months 2023 | | | | | | |
|---------------------------------------|--------|--------|--|--|--|--|
| 1st Instance 2nd | | | | | | |
| Refugee Status | 11.906 | 533 | | | | |
| Subsidiary Protection | 448 | 181 | | | | |
| Decisions in Substance & Inadmissible | 22.447 | 10.190 | | | | |
| Refugee Status (%) | 53,04% | 5,23% | | | | |
| Subsidiary Protection (%) | 2,00% | 1,78% | | | | |
| Recognition Rate | 55,04% | 7,01% | | | | |

| | Recognition Rate per Nationality in 1 st and 2 nd Instance - Top 10 Nationalities by Descending order | | | | | | | |
|----|---|-------------------------------------|--------------------|----------------------|--|--|--|--|
| | 9-months 2023 | | | | | | | |
| | 1 | st Instance ⁷ | 2 nd lr | nstance ⁸ | | | | |
| | NATIONALITY | RECOGNITION RATE | NATIONALITY | RECOGNITION RATE | | | | |
| 1 | PALESTINE | 98,98% | AFGHANISTAN | 31,80% | | | | |
| 2 | ERITREA | 97,32% | GHANA | 21,74% | | | | |
| 3 | YEMEN | 97,29% | SIERRA LEONE | 19,91% | | | | |
| 4 | UKRAINE | 93,69% | IRAQ | 16,31% | | | | |
| 5 | SUDAN | 93,54% | GUINEA | 15,25% | | | | |
| 6 | IRAQ | 90,78% | SOMALIA | 13,29% | | | | |
| 7 | ETHIOPIA | 76,62% | SYRIA | 12,94% | | | | |
| 8 | MALI | 75,32% | GAMBIA | 12,82% | | | | |
| 9 | AFGHANISTAN | 70,43% | NIGERIA | 10,91% | | | | |
| 10 | TURKEY | 68,18% | ALGERIA | 9,76% | | | | |

| | Recognition Rate per Nationality in 1 st and 2 nd Instance - Bottom 10 Nationalities by Ascending order | | | | | | | |
|----|---|---------------------|-------------|---------------------------------------|--|--|--|--|
| | 9-months 2023 | | | | | | | |
| | 1 st In | stance ⁷ | | 2 nd Instance ⁸ | | | | |
| | NATIONALITY | RECOGNITION RATE | NATIONALITY | RECOGNITION RATE | | | | |
| 1 | GEORGIA | 0,00% | RUSSIA | 0,00% | | | | |
| 2 | ALBANIA | 0,17% | NEPAL | 0,00% | | | | |
| 3 | INDIA | 0,67% | INDIA | 0,00% | | | | |
| 4 | EGYPT | 1,19% | BANGLADESH | 0,45% | | | | |
| 5 | PAKISTAN | 1,29% | GEORGIA | 0,45% | | | | |
| 6 | BANGLADESH | 1,50% | PAKISTAN | 0,63% | | | | |
| 7 | NEPAL | 2,22% | EGYPT | 1,22% | | | | |
| 8 | MOROCCO | 6,84% | ALBANIA | 1,58% | | | | |
| 9 | GHANA | 10,53% | ARMENIA | 2,38% | | | | |
| 10 | SIERRA LEONE | 17,35% | MOROCCO | 2,44% | | | | |

11. Applications for Annulment of 2nd Instance - Decisions before the Administrative Court

Table 13a

| Application for Annulment per year of lodging N.4375/2016 | | | | | | | | | |
|---|------|------|------|------|-------|-------|-------|------|-------|
| Status of applications / year | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | Total |
| Accepted | | 18 | 13 | 21 | 53 | 48 | 22 | 1 | 176 |
| Rejected & Resignations | 8 | 294 | 656 | 678 | 1.107 | 842 | 370 | 24 | 3.979 |
| Pending | | 2 | 5 | 8 | 189 | 602 | 690 | 91 | 1.587 |
| Total | 8 | 314 | 674 | 707 | 1.349 | 1.492 | 1.082 | 116 | 5.742 |

Table 13b

| Decisions Regarding Applications for Annulment per Year of Decision N.4375/2016 | | | | | | | | | |
|---|------|------|------|------|------|------|-------|------|-------|
| Type of decision/ year | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | Total |
| Accepted | | 1 | 11 | 12 | 20 | 10 | 59 | 63 | 176 |
| Rejected as Unfounded | | 10 | 53 | 132 | 171 | 67 | 233 | 201 | 867 |
| Rejected as Inadmissible | | 11 | 142 | 413 | 489 | 269 | 1.034 | 506 | 2.864 |
| Resignations | | | 62 | 54 | 38 | 27 | 38 | 29 | 248 |
| Total | 0 | 22 | 268 | 611 | 718 | 373 | 1.364 | 799 | 4.155 |

12. Helios Integration Program

Table 14

| HELIOS ENROLLMENTS ⁵ | | | | | |
|--|--------|--|--|--|--|
| 4 th Quarter 2019 | 5.925 | | | | |
| 1 st Quarter 2020 | 7.820 | | | | |
| 2 nd Quarter 2020 | 11.779 | | | | |
| 3 rd Quarter 2020 | 19.036 | | | | |
| 4 th Quarter 2020 | 24.704 | | | | |
| 1 st Quarter 2021 | 29.599 | | | | |
| 2 nd Quarter 2021 | 31.907 | | | | |
| 3 rd Quarter 2021 | 33.200 | | | | |
| 4 th Quarter 2021 | 34.152 | | | | |
| 1 st Quarter 2022 | 35.002 | | | | |
| 2 nd Quarter 2022 | 35.897 | | | | |
| 3 rd Quarter 2022 | 40.021 | | | | |
| 4 th Quarter 2022 | 42.729 | | | | |
| 1 st Quarter 2023 | 43.963 | | | | |
| 2 nd Quarter 2023 | 44.625 | | | | |
| 3 rd Quarter 2023 (until 30/9/2023) | 45.177 | | | | |

Table 15

| NEW LEASES PER QUARTER ⁵ | | | | | |
|--|-------|--|--|--|--|
| 4 th Quarter 2019 | 458 | | | | |
| 1 st Quarter 2020 | 756 | | | | |
| 2 nd Quarter 2020 | 1.318 | | | | |
| 3 rd Quarter 2020 | 3.020 | | | | |
| 4 th Quarter 2020 | 3.942 | | | | |
| 1 st Quarter 2021 | 2.772 | | | | |
| 2 nd Quarter 2021 | 2.536 | | | | |
| 3 rd Quarter 2021 | 708 | | | | |
| 4 th Quarter 2021 | 574 | | | | |
| 1 st Quarter 2022 | 523 | | | | |
| 2 nd Quarter 2022 | 507 | | | | |
| 3 rd Quarter 2022 | 954 | | | | |
| 4 th Quarter 2022 | 2.750 | | | | |
| 1st Quarter 2023 | 1.181 | | | | |
| 2 nd Quarter 2023 | 897 | | | | |
| 3 rd Quarter 2023 (until 30/9/2023) | 361 | | | | |

Table 16

| RECEIVING RENTAL ALLOWANCE PER QUARTER ⁵ | | | | |
|---|--------|--|--|--|
| 4 th Quarter 2019 | 538 | | | |
| 1 st Quarter 2020 | 1.294 | | | |
| 2 nd Quarter 2020 | 2.612 | | | |
| 3 rd Quarter 2020 | 5.632 | | | |
| 4 th Quarter 2020 | 9.574 | | | |
| 1st Quarter 2021 | 12.346 | | | |
| 2 nd Quarter 2021 | 14.882 | | | |
| 3 rd Quarter 2021 | 15.590 | | | |
| 4 th Quarter 2021 | 16.164 | | | |
| 1st Quarter 2022 | 16.687 | | | |
| 2 nd Quarter 2022 | 17.194 | | | |
| 3 rd Quarter 2022 | 18.148 | | | |
| 4 th Quarter 2022 | 20.898 | | | |
| 1st Quarter 2023 | 22.079 | | | |
| 2 nd Quarter 2023 | 22.976 | | | |
| 3 rd Quarter 2023 (until 30/9/2023) | 23.337 | | | |

13. Returns - Departures

Table 17

| Month | Forced ¹ | Voluntary ¹ | IOM¹ | Relocation of Unaccompanied Minors ² | Dublin Transfer ² | Relocations of Asylum seekers ² | Relocations of Beneficiaries of International Protection ² | Total |
|---------------------------|---------------------|------------------------|-------|---|---------------------------------|---|--|-------|
| Jan-23 | 191 | 56 | 276 | 19 | 0 | 0 | 0 | 542 |
| Feb-23 | 168 | 49 | 226 | 5 | 0 | 0 | 0 | 448 |
| Mar-23 | 295 | 46 | 243 | 31 | 0 | 26 | 0 | 641 |
| Apr-23 | 254 | 52 | 155 | 0 | 0 | 0 | 0 | 461 |
| May-23 | 292 | 75 | 220 | 0 | 16 | 65 | 0 | 668 |
| Jun-23 | 248 | 69 | 167 | 0 | 50 | 114 | 0 | 648 |
| Jul-23 | 227 | 63 | 199 | 0 | N/A* | 24 | 0 | 513 |
| Aug-23 | 275 | 58 | 346 | 0 | N/A* | 79 | 0 | 758 |
| Sep-23 | 266 | 67 | 34 | 0 | N/A* | 94 | 0 | 461 |
| Total 9-months 2023 | 2.216 | 535 | 1.866 | 55 | 66 | 402 | 0 | 5.140 |

*Statistics on Dublin Transfers are not currently available for the period of July-September 2023 due to the upgrade of the computer system carried out by the Services of the Ministry of Immigration and Asylum.

Notes

- 1. Data are provided by the Ministry of Civil Protection.
- 2. Data may differ slightly from previous months' publications as they have been fully processed.
- 3. Data have been revised as they have been fully processed.
- 4. In Table 3 referring to the residents of the islands are included in addition to the residents in CCACs, Sites operating under the Ministry of Immigration and Asylum and in the houses of the ESTIA Accommodation Program, the residents in the other Sites, Sites under the authority of Greek Police and in the Shelters of National Center for Social Solidarity for Unaccompanied Minors.

Tables 4, 5, 6 concerning the residents of the Islands and the mainland include only the residents in CCACs, Sites operating under the Ministry of Immigration and Asylum and in the houses of the ESTIA Accommodation Program.

- 5. Data are provided by the IOM.
- 6. Age group has been calculated based on the date of application.
- 7. For the calculation of Recognition rate in 1st Instance have been included nationalities for which have been issued at least 60 decisions in substance and inadmissible decisions.
- 8. For the calculation of Recognition rate in 2nd Instance have been included nationalities for which have been issued at least 30 decisions in substance and inadmissible decisions.

14. Special Edition – Arrivals of Ukraine citizens due to war

Table 18

| UKRAINIAN RESIDENTS 30/9/2023 | SEPTEMBER 2023 | | | |
|-------------------------------|----------------|--------|--------|-------|
| SHORT TERM RESIDENCE | Male | Female | Minors | Total |
| SINTIKI | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL SHORT TERM | 0 | 0 | 0 | 0 |
| LONG TERM RESIDENCE | Male | Female | Minors | Total |
| SERRES | 8 | 13 | 8 | 29 |
| ELEUSINA | 19 | 46 | 28 | 93 |
| ESTIA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL LONG TERM | 27 | 59 | 36 | 122 |
| TOTAL UKRAINIAN RESIDENTS | 27 | 59 | 36 | 122 |

Table 19

| Online pre-registrations of applications per regional office/unit (till 30/9/2023) | | | |
|--|--------|--|--|
| Attica | 13.936 | | |
| Thessaloniki | 7.849 | | |
| Crete | 2.035 | | |
| Western Greece | 1.669 | | |
| Alimos | 1.344 | | |
| Total | 26.833 | | |

Table 20

| Total Card issues for Temporary Protection per age group and gender (till 30/9/2023) | | | | |
|--|-------|--------|--------|--|
| Age group | Male | Female | Total | |
| 0-13 | 2.892 | 2.787 | 5.679 | |
| 14-17 | 646 | 712 | 1.358 | |
| 18-34 | 1.473 | 5.218 | 6.691 | |
| 35-64 | 2.479 | 7.638 | 10.117 | |
| 65+ | 564 | 1.685 | 2.249 | |
| Total | 8.054 | 18.040 | 26.094 | |